
Referansegruppens tilbakemelding for nasjonale 

kompetansetjenester 

Referansegruppens tilbakemelding skal ta utgangspunkt i gruppens oppgavespekter slik det er 

beskrevet i kjernemandatet for referansegrupper. Frist for tilbakemelding: Senest 1. mars 

Navn på tjenesten 
Nasjonalt senter for Gastroenterologisk 
ultrasonografi 

Om referansegruppen 

Navn på referansegruppens leder: Jan-Magnus Kvamme 

Navn på brukerrepresentant John Willy Haukeland 

Hvilken brukerorganisasjon 
kommer brukerrepresentanten fra 

Kliniker, Fra Spesialisthelsetjenesten 

Dersom brukerrepresentant ikke 
er oppnevnt, gi nærmere 
informasjon om dette.  

 Brukerrepresentant skal oppnevnes. 

 Brukerrepresentasjon er vurdert. 

Kommentarer: Klikk her for å skrive inn tekst. 

Referansegruppens godkjenning 
av årsrapporten 

 Årsrapporten er godkjent. 

 Årsrapporten er ikke godkjent. 

 Tilbakemelding fra de regionale representantene, knyttet til 
aktiviteten i egen region 

Ta utgangspunkt i følgende punkter: 

1. Understøtte gjennomføring av kliniske forskningsprosjekt og innrapportering til pasientregistre 
fra egen region.  

2. Ved problemer knyttet kompetansetjenestens funksjon eller organisering internt i egen region 
bør de regionale medlemmer informere eget RHF om dette. 

 

Referansegruppens tilbakemelding: 

1:  Kliniske forskningsprosjekter: Kompetansetjensten understøtter kliniske 

forskningsprosjekt der alle helseregioner vil ha mulighet for å delta. For 2017 er det fem 

forskningsprosjekter som omfatter flere helseregioner.  Pasientregistre: Nytt er et viktig 

register for endoskopisk ultralyd som understøttes av tjenesten og som vil være viktig for 

denne type undersøkelse. 2: Det er ikke kommet meldinger om spesielle problemer knyttet 

til kompetansejenestens funksjon i de helseregionene medlemmene representerer. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilbakemelding fra referansegruppen som helhet 

Ta utgangspunkt i følgende punkter: 

3. Bidra til at oppdatert informasjon til brukere i hele landet (enkeltpasienter, pårørende, 
pasientorganisasjoner, HF, fagmiljø) er elektronisk tilgjengelig. 

4. Tilrettelegging for kliniske studier. 
5. Tilrettelegging for pasientregistre knyttet til forskning eller kvalitetskontroll. 
Fange opp problemer og svakheter ved tjenestens funksjon slik det oppleves i landet som helhet. 
Basert på dette bringe inn krav og ønsker til kompetansetjenesten. 

 

Referansegruppens tilbakemelding: 

3: Oppdatert informasjon: Tjenesten har gode internettsider med informasjon for brukere, 
pårørende, pasientorganisasjoner, HF og fagmiljø. Internettsiden blir fortløpende oppdatert. 
Det er en egen lenke til EFSUMB learning centre nettsted med informasjon knyttet til et 
bredt spekter av problemstillinger. Dette inkluderer elektroniske lærebokressurser.                         
4: Tilrettelegging for kliniske studier. Det pågår flere flerregionale studier og det er under 
planlegging nye kliniske studier (ultralyd ved kronisk tarmbetennelse og undersøkelse av 
cystevæske fra bukspyttkjertelen).                                                                                                         
5: Tilrettelegging for pasientregistre: Kvalitetsregisteret for endoskopisk ultralyd være et 
viktig bidrag som kan gi en kvalitetskontroll over denne type undersøkelser. Det er etablert 
biobank for blant annet leversykdomme primær skleroserende cholangitt og kronisk 
bukspyttkjertelbetennelse.                                                                                           
Referansegruppen vurderer det slik at det er viktige grunner til at kompetansetjenesten bør 
videreføres. Dette er utdypet i tilleggsrapporten som er utarbeidet. Vi har foreslått å knytte 
en radiolog på fast basis til tjenesten for bedre å kunne se bruk av ultralyd i forhold til andre 
billedmodaliteter.                                                                                                                                                                                                                                                                      
 
 
 
 

 


